1

伊達市都市計画審議会会議録

会 議 名 称         令和７年度第１回伊達市都市計画審議会

議 題

議事第１号  会長及び会長職務代理者の選出について

報告第１号  令和６年度都市計画事業実績及び

令和７年度都市計画事業計画について

会 議 日 時         令和７年７月10日（木）  14：30～15：00

開 催 場 所         市民活動センター交流室３・４

出 席 委 員 等         出席者10名（欠席者２名）

所  属  部  課  名  建設部  都市住宅課

公開・非公開の別  公  開  傍  聴  者  ０名（うち報道機関０名）

 【会議の概要】

 会議次第により会議が進められた。会議の内容は次のとおり。

１．開会   建設部長あいさつ

２．議事   議事第１号  会長及び会長職務代理者の選出について

３．報告   報告第１号  令和６年度都市計画事業実績及び

令和７年度都市計画事業計画について
４．その他

５．閉会

■議事第１号   会長及び会長職務代理者の選出について

□結  果：会長に川村委員が選出され、会長職務代理者に谷口委員を指名。

■報告第１号  令和６年度都市計画事業実績及び

令和７年度都市計画事業計画について

≪質疑応答≫
〇委  員：昨今、下水道管の陥没事故が問題となっているが、伊達市では老朽化

に対する調査費は計上されているのか。
●事務局：問題となっている陥没事故は大口径の管での事故となっているが、伊

達市にはそのような管はない。老朽化に対する調査については行ってお
り、必要に応じて交換を行っている状況である。

□結  果：報告の内容で了承された。

■ その他
≪ 質疑応 答≫  なし。

■閉会

令和７年度
第１回都市計画審議会

日時：令和７年７月10日（木） 午後２時30分から

場所：伊達市市民活動センター交流室３・４

１ 開 会

２ 議 事

議事第１号 会長及び会長職務代理者の選出

３ 報 告

報告第１号 令和６年度都市計画事業実績及び

令和７年度都市計画事業計画について

４ その他

５ 閉 会

会 議 次 第

1

議事第１号

会長及び会長職務代理者の選出

2

報告第１号

令和６年度都市計画事業実績及び
令和７年度都市計画事業計画について

１．室蘭圏都市計画の決定、変更・・・Ｐ4
２．街路事業・・・・・・・・・・・・Ｐ5
３．公園事業・・・・・・・・・・・・Ｐ7
４．下水道事業・・・・・・・・・・・Ｐ10

3

１.室蘭圏都市計画の決定、変更

【令和６年度実績】

・実績なし

【令和７年度計画】

・予定なし

4

5

１ 街 路 事 業

16 6

7

２ 公 園 事 業

8

9

10

３ 下 水 道 事 業

【伊達処理区】

11

【大滝処理区】

12

下水道事業整備状況図(伊達処理区)

13

下水道事業整備状況図(大滝処理区)

14

下水道事業整備状況図(雨水)

	スライド 0: 令和７年度 第１回都市計画審議会
	スライド 1
	スライド 2
	スライド 3
	スライド 4: １.室蘭圏都市計画の決定、変更
	スライド 5
	スライド 6
	スライド 7
	スライド 8
	スライド 9
	スライド 10
	スライド 11
	スライド 12
	スライド 13
	スライド 14